

Grodziska młodzież gościła Litwinów

W dniach od 28 listopada do 2 grudnia b. r. młodzież Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Grodzisku Wlkp., Gimnazjum im. Jana Pawła II w Ptaszkowie oraz Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Grodzisku Wlkp. gościła grupę 18 uczniów wraz z wychowawcami z partnerskiego miasta Birżai na Litwie. Młodzież litewska reprezentowała 4 szkoły: „Saulė” gymnasium oraz 3 szkoły średnie: Vabelninko B. Sruogos, „Auštra” i „Atžalynas”.

Inicjatorem i współorganizatorem wymiany był Urząd Miasta oraz Grodziskie Stowarzyszenie na Rzecz Współpracy z Zagranicą.

Młodzież litewską gościły rodziny uczniów klas III wymienionych gimnazjów oraz klas I i II grodziskiego liceum. Koordynatorem wymiany była Pani Violetta Kachlicka-Garcon – opiekunka Szkolnego Klubu Europejskiego „Euroślowak”, a rolę opiekunów i tłumaczy pełniły Pani Jarosława Juja – nauczycielka języka angielskiego oraz Pani Jadwiga Łacheta – wicedyrektor liceum.

Program pobytu był urozmaicony. Uczniowie spotkali się z Burmistrzem Grodziska Wielkopolskiego - Panem Henrykiem Szamańskim, zwiedzili miasto, zapoznając się także z jego historią, poznali najciekawsze miejsca Poznania – stolicy Wielkopolski.

Dużym przeżyciem było dla nich spotkanie z Prezydentem RP – Bronisławem Komorowskim, które odbyło się w Grodziskiej Hali Sportowej.

Młodzież miała również okazję poznać polskie tradycje i zwyczaje andrzejkowe i mikołajkowe.

Cały dzień, goście litewscy spędzili w liceum, gdzie uczestniczyli w spotkaniu z młodzieżą działającą w „Euroślowaku”. Podczas spotkania odbyła się prezentacja szkół, wymiana poglądów na temat systemu szkolnictwa w Polsce i na Litwie oraz zainteresowań i życia codziennego młodzieży. Młodzież z Litwy brała również udział w lekcjach: języka angielskiego, języka niemieckiego i matematyki. Dużą atrakcją był dla nich mały fiat cabrio, wykonany przez uczniów liceum w ramach projektu „e-Szkoła Wielkopolska”.

W czwartek w ośrodku Promessa odbyła się uroczysta kolacja pożegnalna z udziałem Burmistrza Grodziska Wlkp. – Pana Henryka Szamańskiego, Wiceburmistrz – Pani Honoraty Kozłowskiej, Prezesa Grodziskiego Stowarzyszenia na Rzecz Współpracy z Zagranicą – Pana Marka Koneckiego, na której miłym akcentem było obdarowanie przez Pana Burmistrza mikołajkowymi czapeczkami wszystkich uczestniczących w pożegnalnym spotkaniu.

Oprócz zawartych przyjaźni, bliższego poznania się nawzajem, wymiernym efektem wymiany było doskonalenie języka angielskiego w którym przebiegała komunikacja podczas wymiany polsko – litewskiej.